J. Friderich Freyherr
von Pientzenau.

J. M. F. v. Pientzenau.

Num.

NUM. CCCCXXII.

Illustrissimo & Reverendissimo Domino Jo. Baptista Barbotto de Puccinis, Praeposito Isneni, Protonotario Apostolico, Sacrae Cæsareae Majestatis Confiliario, ac Eminentissimi Cardinalis ab Harrach Cubili Praefecto.

Accedit ad te, Illustrissime Domine, libellus iste gemina de causa, sponte mea, & jure suo: Etenim tantam humanitatem, sapientiam, nobilitatemque in te omnes suspicimus, ut non minus orbis universus literatorum tibi per benevolentiam connectantur, quam olim catena Homericâ tellus celoconuncta fuit; neque id mirum mihi, qui singularem tuam indolem perspexi, per quam inflatur apud nos Pythagoricus ille concentus, quem apud superos audiret Veteres memorant. Virtutibus scilicet ac nobilitate abundas, quæ tam jucundæ, tam amabiliter, tam canorè penes homines accipiuntur, ut harmoniam plusquam terrestrem efficiant. Testatur genus, & proavos tuos non modo Luccensis Patria, quæ agnoscit in tuis sanguinem suum, sed illa nobilium animarum parens & altrix Polonia, quem Joannem Baptistam Puccinum avum tuum Italicorum secretorum apud Augustum Sigismundum conspexit, & participem, & interpetrem; quem in Germaniam ad Ferdinandum II. Cæfarem, aliosque complures Principes legavit Regia voluntatis administrum gratum omnibus, nec sine ornamento, ac prærogativa ab ipso Cæsare, Principibuscum dimissum. Tnas verò virtutes, si per modestiam licet, non sola Roma, non sola Germania, sed omnes penè Provincias ad quas fama tua dexteritatis pervenit, laudant, & probant. Bohemia certè debet tantum tua fidei ac prudentiæ, ut Eminentissimus Praga Archi-Episcopus non aliud delegerit, ac velit Romam suarum rerum curatorem quam te. Numquam orationis finem sacerdem si vellem reliqua & innata, vel collata tibi à Principibus ornamenta describere; & præterea tua modestiæ injuriam facerem, & fortasse feci; sed haec fuere indicanda, ut constaret Libellum istum sponte sua ad te accedere: Magnes est virtus; non modò corda, sed etiam opuscula hoc magne trahuntur.

Verum non modo sponte sua, sed etiam jure suo ad te properat, tibique debetur. Quisnam ignorat quantum ames sacram Divi Benedicti familiam? quanta mediteris ad illius splendorem augendum? quanta pietate Sublacense Coenobinum frequentes, colas & venereris? Nec immerito: Hic enim sumus ille Christiana Sanctorum Athleta & Magister per ingens miraculum venenata pocula clausit, Stygias infidias evasit, tam insignis deque Ecclesia optimè meriti Ordinis fundamenta jecit, quodque stupendum est, tot in dies è cælo largitur fluenta gratiarum, ut videatur esse locus huiusmodi officina cælestis liberalitatis; ut omittam summorum Pontificum Paschalium II. Urbani V. Leonis IX. Clementis III. & VI. Eugenii IV. Joannis X. Benedicti VI. ac ipsius Sancti Gregorii Magni testimonia, quibus Sublacense Benedicti Sacrum commendatur, tanquam & Ecclesiæ thesaurus, & Benedictinæ familiae Seminarium.